[image: image1.png]

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                           МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОШЕХОНЬЕ

 РЕШЕНИЕ
от  06 июня 2013 г.                                                                               №  23

Об утверждении схемы образования

многомандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов

Муниципального Совета городского

Поселения Пошехонье
В соответствии с пунктами 2 и 4 статьи 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 2, 4 и 7 статьи 36 Закона Ярославской области «О выборах в органы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области», а также учитывая решение избирательной комиссии Пошехонского района от 15.04.2009 N 82/26, Муниципальный Совет городского поселения Пошехонье

РЕШИЛ:

         Утвердить схему образования многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Муниципального Совета городского поселения Пошехонье и ее графическое изображение согласно приложениям 1 и 2.

Глава городского поселения Пошехонье                                      А.А.Румянцев
                                                                                                              Приложение 1 к решению

Муниципального Совета

городского поселения Пошехонье                                                                                                                                                                                                от 06.06.2013  г. №  23
Раздел 1. СХЕМА МНОГОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА

ГОРОДСКОГО ПОСЛЕНИЯ ПОШЕХОНЬЕ

Число избирателей в городском поселении Пошехонье на 01.01.2013 года – 5317

       Местонахождение территориальной избирательной комиссии Пошехонского района городского поселения Пошехонье – г.Пошехонье, пл.Свободы, 9.

        МНОГОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 1

Число мандатов: 5

Число избирателей в округе: 2708

Средняя норма представительства избирателей на один депутатский мандат: 541 избирателей.

Границы избирательного округа:

Улицы: Набережная реки Согожи,  Верхнее-Троицкий ручей,  Гагарина, Гоголя, Иванова,  Некрасова, Новоселов, Пушкина, Рыбинская, Салтыкова-Щедрина, Семенишина, Терешковой, Троицкий ручей, Шевченко,   Воинова: номера домов (четные) с 2 по 58 включительно и (нечетные) с 1 по 57 включительно.

 Переулки: Заводской, Сыроделов, Механизаторов.

 Улицы: Набережная реки Пертомки, Набережная реки Соги,  Любимская, Мало-Ярославская,  Преображенского,  Советская,  Воинова: номера домов (нечетные) с 69 по 95 включительно и (четные) с 64 по 72 включительно, Даниловская, номера домов (нечетные) с 5 по 27 включительно и (четные) с 8 по 38 включительно.

         МНОГОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 2

Число мандатов: 5

Число избирателей в округе: 2609

Средняя норма представительства избирателей на один депутатский мандат: 522 избирателя

Границы избирательного округа:

Переулки: Речной, Цветочный,

Улицы: пос.Рыбаков, территории: Кирпичного завода, Межхозяйственного лесхоза, Нефтебазы, Дорожная, Мирная, Солнечная, Строителей, Шишелово,

Переулки: Лесной, Зеленый,

Улицы: территория Птицефабрики, Учебного комбината, Володарского, Горького, Загородная, Заречная, Мало-Даниловская, Новленская, Осипенко, Парковая, Пролетарская,   Садовая, Свободы, Фрунзе, Чапаева, Чкалова, Воинова, номера домов (нечетные) с 101 по 129 включительно и (четные) с 76 по 110 включительно; Даниловская, номера домов (нечетные) с 31 по 81 включительно и (четные) с 42 по 104 включительно.

Переулки: Новый, Молодежный, Юбилейный,

Улицы: территория ЦРБ, Комсомольская, Красноармейская, Маяковского, Октябрьская, Первомайская, Полевая, 50-летия Победы.

Приложение 2 к решению

Муниципального Совета

городского поселения Пошехонье                                                                                                                                                                                             от 06.06.2013 г. №  23
ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ

СХЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ МНОГОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ

ОКРУГОВ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОШЕХОНЬЕ

Приложение см. в оригинале.